
 

 
 

 
 
 

 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0115-25-PMI 

Dispensa Emergencial: Nº 0014-25-D-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0077/2025 

 
Contratada: VENEZZA CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita 
no CNPJ sob o n° 40.478.953/0001-84, com sede na Avenida Tiradentes, nº 28, bairro Centro, Riacho 
de Santana, Bahia, CEP: 46.470-000. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONGÊNERES DE VARRIÇÃO NOS LOGRADOUROS PÚBLICOS, BEM COMO A COLETA DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAL, PÚBLICOS E DE FEIRAS LIVRES, COM CAMINHÃO 
COMPACTADOR, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ – BAHIA. 
 
Valor Global: R$ 783.600,00 (setecentos e oitenta e três mil e seiscentos reais). 
 

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 

020100 -  SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA 

2130 – Manutenção da 

Secretaria Municipal de 

Infraestrutura  

33.90.39.00 – Serviços 

Terceiros Pessoa 

Jurídica 

1500 - Recursos 

não Vinculados 

de Impostos 

020100 -  SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA 

2130 – Manutenção da 

Secretaria Municipal de 

Infraestrutura 

33.90.39.00 – Serviços 

Terceiros Pessoa 

Jurídica 

1720 - Serviço de 

Limpeza Pública 

020100 -  SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA 

2130 – Manutenção da 

Secretaria Municipal de 

Infraestrutura 

33.90.39.00 – Serviços 

Terceiros Pessoa 

Jurídica 

1750 - Serviço de 

Limpeza Pública 

Vigência: 21 de maio de 2025 a 21 de agosto de 2025. 

Base Legal: Art. 75, Inc. VIII da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - BA, 21 de maio de 2025. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 


